Leitura em Plenário
. Na 28a SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/09/2018

JOSÉ 	)ÇANDR: PIERRONI DIAS
20  Se tário

44-vwcia p3;00a p94,,
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

INDICAÇÃO N° 658/2018

Solicita a criação de vagas para estacionamento de

'ónibus nos locais que especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssi-

mo
,

 Senhor Prefeito seus bons ofícios,  unto ao setor competente, visando à criação de vagas

para estacionamento de ônibus na Praça da República, Rua Padre Marçal, Avenida Antonino

Dias Bástos (Marginal), Avenida João Pessoa (próximo ao Colégio Anglo e Pernambucanas),

e no Largo dos Mendes.

JUSTIFICATIVA:

,A presente solicitação se justifica tendo em vista a gran-

de qúantidade de turistas que visita nosso Município através\  dos ônibus, de turismo. Essas

pessoas têm enfrentado grande dificuldade, uma vez que os ônibus não possuem vagas para.

estacionamento nessa região mais central de nossa cidade.

Assim, a presente medida seria de extrema importância

para fomentar e consolidar o turismo na região central de nossa cidade, colaborando com o

turista e com'os comerciantes.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas", 3 de se-

tembro de 2018.

MARCOS R BERTO MARTINS ARRUDA
(MA QUINHO ARRUDA)

Vereador

PROTOCOLO N° CETSR 03/09/2018 - 14:31 4455/2018 /cmj-

	Page 1